⁴² Psal. cxviii, 72 ⁴³ Psal. lxxvii, 18.

in congressibus mulisq̄ sermonibus jucunditas inesse soleat, tu tamen propter tuam in illis quoque temperantiam, quod profusum ac dissolutum est, reprimis.

Sicut turris David collum tuum.
Pselli.

Et hæc muliebri more cum sponsa loquitur. Cum enim vellet collum ejus vehementer laudare, turri illud celsissimæ comparavit, quæ a divino Davide in Thalphiioth fuerat exædificata ad curruum omnium defensionem, cum externis bellis finem imposuisset. Tu vero mihi, princeps stephore, sanctæ Ecclesiæ collum, magnum Paulum intellige, qui caput omnium Christum gestavit, et si quos alios illi similes didicisti. Ex his enim suspensi sunt ordines corporis expertium, quos hic mille clypeos vocat. Neque vero cur mille dixerit, quæras. Solet enim Scriptura eo vocabulo frequenter uti. Sicut inquit: *Lex oris tui super millia auri et argenti* ⁴². Et alibi: *Millia*, inquit *lætantium* ⁴³.

Sicut turris David collum tuum; quæ ædificata est in Thalphiioth.

Trium Patrum.

Sicut turris David, est interior mentis tuæ tum actione tum contemplatione maxime præstantis ratio, *quæ per virtutem divinis mandatis ædificata est super propugnacula*, id est, super adversarii tentationes: tollitur autem per scientiam in attitudinem spiritalis contemplationis. David enim significat manu strenuus et acer visu. Collum autem est ratio, ut dictum est. Nam illud: *Quæ ædificata est in Thalphiioth*, Aquila quidem vertit, *Super propugnacula*; Symmachus autem, *In altitudinem*. Unde ex iis quæ dicta sunt, patet sponsæ rationem actione quidem hostis consilia superare; contemplatione vero tolli ad veræ cognitionis sublimitatem. *Mille clypei pendent super eam*. Horum videlicet actiones decies divina præcepta multiplicantes; quæ rursus per legem naturalem decies multiplicatæ numerum explent millenarium; et tanquam clypei quibus ab hostis sagittis invulnerabilis conserveris, ab ea parte quæ in te est ratione prædita tanquam e collo dependent: per hanc enim anima quærit bonam Dei voluntatem: ac parti quidem concupiscenti persuadet, ut eam desideret; irascenti vero, ut pro illa depugnet, et ex ea rationis præscripto ad bonum dijudicandum utatur: loquendi autem facultatem adhibeat, ad ipsum promulgandum, gignendi vero vim ad idem adaugendum. Ex decem his facultatibus, nempe rationabili, concupiscibili, irascibili, quinque sensibus, pronuntiandi, gignendique vi constat lex naturalis, quæ ad bonum peragendum decem divinis præceptis id illi suggerentibus adjuvatur. Atque hæc quidem decem præcepta quæ lege